2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 20__ г. № ___

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: P16][bookmark: _GoBack]1. Пункт 3 Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 г. № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 14, ст. 2122; 2021, № 49 (часть I), ст. 8252; 2022, № 51, ст. 9233), исключить.
2. В подпункте «а» пункта 5 общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 г.
№ 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 14, ст. 2122; 2021, № 49 (Часть I), ст. 8252; 2022, № 51, ст. 9233), слова «пунктов 11 и 12» заменить словами «пункта 12».
3. В подпункте «б» пункта 2 и подпункте «в» пункта 7 Правил предоставления государственному внебюджетному фонду Российской Федерации бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета, его возврата, а также реализации права требования от имени Российской Федерации возврата (погашения) задолженности государственного внебюджетного фонда Российской Федерации по денежным обязательствам перед Российской Федерацией по возврату указанного кредита, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2019 г. № 1140 «Об утверждении Правил предоставления государственному внебюджетному фонду Российской Федерации бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета, его возврата, а также реализации права требования от имени Российской Федерации возврата (погашения) задолженности государственного внебюджетного фонда Российской Федерации по денежным обязательствам перед Российской Федерацией по возврату указанного кредита» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 36, ст. 5040; 2020, № 42 (часть III), ст. 6611), слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 21 мая 2023 года.

Председатель Правительства
      Российской Федерации                                                               М. Мишустин